
 

 

 
С Е Л Ь С К А Я      Д У М А  

муниципального образования «Сельское  поселение 

«Деревня Тягаево»      Кировского  района 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 
 

 

10.12.2020                                                                                                                     № 20 

 

 

О   проекте  решения  Сельской   Думы  

«О          бюджете          муниципального 

образования «Сельское поселение   «Де-

ревня Тягаево» на 2021 год и на плано-

вый период 2022 и 2023 годов» 

 

        

 

 Рассмотрев проект бюджета муниципального образования «Сельское          

поселение «Деревня Тягаево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 

руководствуясь действующим законодательством, Сельская Дума  

                                    

Р Е Ш И Л А: 

          1. Принять проект решения Сельской Думы «О бюджете муниципального    

образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 2021 год и на плановый пе-

риод 2022 и 2023 годов» (прилагается). 

          2. Назначить публичные слушания по проекту решения Сельской Думы «О 

бюджете муниципального образования «Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 

2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» на 17 декабря 2020 года в         15  

часов по адресу: д.Тягаево, ул. Центральная, д. 20, зал сельского дома культуры. 

          3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит  

обнародованию вместе с проектом бюджета муниципального образования       

«Сельское поселение «Деревня Тягаево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», выносимого на публичные слушания. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                    Н.И. Федотова 

 

 

 

 



 

 

 

 

С Е Л Ь С К А Я    Д У М А  
муниципального образования «Сельское поселение 

«Деревня Тягаево»      Кировского района 

 

РЕШЕНИЕ 
(проект) 

________________                                                                                                    № ____ 

 

О  бюджете муниципального 

образования «Сельское поселение 

«Деревня Тягаево» на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023годов» 

 

 
На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации,           

Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 6, 33    

Устава муниципального образования «Сельское поселение  Деревня Тягаево» 

Сельская Дума решила: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения       

«Деревня Тягаево»  на 2021 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево»  в 

сумме 2 343 321  рубль,  в  том  числе объём безвозмездных поступлений в сумме         

2 092 321 рубль; 

общий   объем  расходов  бюджета сельского поселения  «Деревня Тягаево» в 

сумме 2 343 321 рубль; 

объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда  в сумме 248 591  рубль 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского       

поселения «Деревня Тягаево» на 01.01.22г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей; 

дефицит (профицит) бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево»         

отсутствует. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Де-

ревня Тягаево»   на 2022 год и на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево»   на 

2022 год в сумме 1 989 426 рублей, в том числе объём безвозмездных поступлений в 

сумме 1 733 426 рублей и на 2023 год в сумме 1 994 426 рублей,  в том числе объём 

безвозмездных поступлений в сумме  1 733 426 рублей; 

общий объем расходов бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево»   на 

2022 год в сумме 1 989 426 рублей, в  том числе условно утверждаемые расходы в 

сумме 42 955 рублей и на 2023 год в сумме 1 994 426 рублей , в  том числе условно 

утверждаемые расходы в сумме 88 433 рубля. 



объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда на 2022 год  в  сумме    248 

591  рубль и  на  2023  год в сумме 248 591  рубль; 

верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского       

поселения «Деревня Тягаево» на 01.01.23г. в сумме 0 рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 рублей и на 01.01.24г. в сумме 

0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 

рублей ; 

дефицит (профицит) бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево» на 

2022 год и на 2023 год отсутствует. 

3.Утвердить перечень главных администраторов доходов сельского поселения 

«Деревня Тягаево» согласно приложению №1 к настоящему Решению. 

4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения «Деревня Тягаево »   согласно приложению 

№2 к настоящему Решению. 

5.  В соответствии с пунктом 2 статьи 184.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации утвердить нормативы распределения доходов в бюджет сельского       

поселения «Деревня Тягаево» на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов 

согласно приложению №3 к настоящему Решению. 

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского            

поселения «Деревня Тягаево»: 

на 2021 год – согласно приложению №4 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно приложению №5 к            

настоящему Решению 

7. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета сельского 

поселения «Деревня Тягаево» перечень главных распорядителей средств бюджета 

сельского поселения, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных      

программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов 

расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

согласно приложениям №№ 4 и 5 к настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского  

поселения  «Деревня Тягаево» по разделам, подразделам, целевым статьям          

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 6 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 7 к          

настоящему Решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского  

поселения «Деревня Тягаево» по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов         

расходов классификации расходов бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 8 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 9 к           

настоящему Решению.   

10.Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского 

поселения  «Деревня Тягаево» по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов: 

на 2021 год – согласно приложению № 10 к настоящему Решению; 

на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению № 11 к        

настоящему Решению. 



11. Установить уровень размеров должностных окладов денежного               

содержания по муниципальным должностям муниципальной службы на уровне, 

сложившемся на 1 января 2020 года. 

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение        

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 30 000 рублей, на 2022 

год в сумме  30 00 рублей, на 2023 год сумме  30 000 рублей 

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным                  

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг    

предоставляются в порядке, установленном Администрацией сельского поселения 

«Деревня Тягаево» в следующих случаях: 

- на реализацию отдельных мероприятий, предусмотренных муниципальной 

программой «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на             

территории сельского поселения». 

14. Утвердить межбюджетные трансферты, предоставляемые бюджету     

сельского поселения из других бюджетов бюджетной системы Российской           

Федерации: 

 на 2021 год -   согласно приложению №12к настоящему Решению; 

 на плановый период 2022 и 2023 годов - согласно приложению №13к          

настоящему Решению. 

15. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2021 год в сумме 271 000 рублей, на 

2022 год в сумме 279 000 рублей, на 2023 год в сумме 288 000 рублей. 

Утвердить в составе межбюджетных трансфертов другим бюджетам        

бюджетной системы Российской Федерации: 

- объем иных межбюджетных трансфертов на 2021 год в сумме 271 000     

рублей, на 2022 год в сумме 279 000 рублей, на 2023 год в сумме 288 000 рублей. 

16. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов выделяемых из 

бюджета сельского поселения бюджету муниципального района: 

 на 2021 год -  согласно приложению №14 к настоящему Решению; 

 на плановый период 2022 и 2023 годов – согласно приложению №15 к        

настоящему Решению. 

 17.  Предоставить право главному 

распорядителю средств бюджета сель-

ского поселения «Деревня Тягаево», в 

ходе исполнения настоящего Решения 

вносить изменения в сводную бюджет-

ную роспись, с последующим утвержде-

нием на заседании  сельской Думы: 

- на сумму средств, использованных получателями бюджетных средств          

незаконно или не по целевому назначению, выявленных в результате         

контрольных мероприятий в соответствии с законодательством; 

- в случае принятия муниципальных целевых и (или) долгосрочных целевых 

программ, а также внесения изменений и дополнений в действующие целевые 

программы; 

- в случае необходимости уточнения кодов бюджетной классификации          

расходов бюджета сельского поселения в текущем финансовом году; 



- в части перераспределения бюджетных ассигнований в рамках реализации 

муниципальных целевых программ между разделами и подразделами       

функциональной классификации расходов бюджетов РФ; 

- по  бюджетным инвестициям в объекты капитального строительства           

муниципальной собственности на основании принятых нормативных          

правовых актов или решений главного распорядителя средств бюджета     

сельского поселения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму не использованных по 

состоянию на 1 января 2021 года остатков межбюджетных трансфертов,    

предоставленных из районного бюджета бюджету сельского поселения     

«Деревня Тягаево» в форме субвенций и субсидий, имеющих целевое          

назначение, не подлежащих возврату в областной бюджет, для последующего                 

использования на те же цели; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму доходов от          

предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, полученных 

сверх сумм, учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, поступающих 

в бюджет сельского поселения «Деревня Тягаево» от юридических и            

физических лиц на оказание помощи гражданам, гуманитарной помощи    

территориям, пострадавшим в результате стихийных бедствий и других    

чрезвычайных ситуаций, на  благотворительные цели, иные                           

социально-значимые мероприятия и средств целевых спонсорских средств, а 

также от муниципальных образований Калужской области и территориальных 

государственных внебюджетных фондов, зачисляемых на основе соглашений 

(договоров) и иных нормативных правовых актов, в том числе сверх сумм,  

учтенных настоящим Решением; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований по кодам бюджетной           

классификации расходов бюджетов РФ на сумму средств, необходимых для 

выполнения условий софинансирования по областным и районным целевым 

программам и межбюджетным субсидиям, предоставляемым бюджету      

сельского поселения из областного и районного бюджетов, в том числе путем 

введения новых кодов бюджетной классификации расходов бюджетов РФ в 

случае необходимости выполнения условий софинансирования по областным 

и районным целевым программам и межбюджетным субсидиям; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на предоставление                

межбюджетных трансфертов в соответствии с принятыми нормативными    

актами; 

- в случае образования в ходе исполнения бюджета сельского поселения     

«Деревня Тягаево» экономии по отдельным разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным  

- направлениям деятельности), группам и подгруппам  видов расходов и кодам 

операций сектора государственного управления классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации; 

- в части увеличения бюджетных ассигнований на сумму средств, получаемых 

из областного бюджета на финансирование целевых расходов и не учтенных в 

настоящем Решении; 

- в случае передачи полномочий по финансированию отдельных мероприятий 

или видов расходов; 



- в случае необходимости, уточнять коды бюджетной классификации расходов 

в рамках требований казначейского исполнения бюджета сельского поселения 

«Деревня Тягаево»; 

- иных случаях, установленных бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

18. Установить, что исполнение бюджета сельского поселения «Деревня     

Тягаево» по казначейской системе осуществляется отделом финансов Кировской 

районной администрации с использованием лицевых счетов бюджетных средств, 

открытых в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета 

сельского поселения «Деревня Тягаево» в соответствии с законодательством       

Российской Федерации, законодательством Калужской области и на основании     

соглашения, заключенного с отделом финансов Кировской районной администрации 

на безвозмездной основе. 

19.  Ежеквартально рассматривать исполнение бюджета сельского поселения 

«Деревня Тягаево» на заседании сельской Думы. 

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января  2021  года и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 Н.И. Федотова



    

Приложение  № 1 

    

к Решению Сельской 

Думы сельского поселе-

ния «Деревня Тягаево» 

   

№ _____ от _______ 

Перечень главных администраторов доходов  бюджета сельского поселения "Деревня Тягаево" 

код админист-

ратора 

Код дохода Наименование  дохода ИНН КПП 

003  Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения "Деревня Тягаево" 
4023007842 402301001 

  

1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

    

  

1 08 04020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

    

  

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселе-

ний и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

    

  

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

    

  1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений     

  1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений     

  

1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имуще-

ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

    

  
1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

    

  

1 16 07090 10 0000 140* 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения 

или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) сельского поселения 

    

  

1 16 10030 10 0000 140 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закре-

пленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

    



  

1 16 10061 10 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом 

сельского поселения (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения за нарушение законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения госу-

дарственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

    

  1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 
    

  1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 
    

  2 02 00000 00 0000 150** Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ 
    

  2 04 00000 00 0000 150** Безвозмездные поступления от негосударственных организаций     

  2 07 00000 00 0000 150** Прочие безвозмездные поступления     

  
2 19 35118 10 0000 150 Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений 

    

* По данному коду администрируются поступления от взысканий на основании Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях» от 30.12.2001. №195-ФЗ, закона Калужской области от 

30.01.04г. №288-ОЗ «Об административных правонарушениях в Калужской области» 

** Администрирование доходов по группе "20200000000000000- безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ" осуществляется администраторами поступлений по всей группе доходов, 

являющихся получателями указанных средств 

     

Главные администраторы доходов бюджетов поселений -  органы местного самоуправления  МР «Город Киров и Кировский район» 

Код админист-

ратора   
Код доходов Наименование дохода ИНН КПП 

002 
отдел финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муни-

ципального района «Город Киров и Кировский район» 

4023009649 402301001 

  1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты послений     

  2 08 05000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов , сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы     



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

   

Приложение  № 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

   

к решению Сельской 

Думы сельского поселе-

ния «Деревня Тягаево» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                              

   

№ ____ от _______ 

     

Главные  администраторы источников  финансирования дефицита бюджета сельского поселения  «Деревня Тягаево». 

     
код админист-

ратора 

Код бюджетной клас-

сификации 
Наименование   ИНН КПП 

003 Администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения  "Деревня Тягаево" 
402300784

2 
402301001 

  
01 02 00 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в валюте Рос-

сийской Федерации 
    

  
01 02 00 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Рос-

сийской Федерации 
    

  
01 03 01 00 10 0000 

710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюдже-

тами сельских поселений в валюте Российской Федерации 
    

  
01 03 01 00 10 0000 

810 

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 
    

002 
отдел финансов Кировской районной администрации (исполнительно-распорядительного органа) муниципаль-

ного района «Город Киров и Кировский район» 

402300964

9 
402301001 

  
01 05 02 01 10 0000 

510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  сельских поселений     

  
01 05 02 01 10 0000 

610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений     



Приложение № 3 

к Решению сельской Думы  

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ ______ от _______ 

  

Нормативы распределения доходов в бюджет сельского поселения "Деревня Тягаево" на 2021 год и 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

Наименование дохода 
Норматив, 

% 

    

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений 100 

В части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 
  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений 
100 

В части штрафов, санкций, возмещение ущерба   

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего ис-

полнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения 
100 

Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муни-

ципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-

ными) учреждениями, унитарными предприятиями) 

100 



Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом сельского поселения (муни-

ципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 

сельского поселения за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, ус-

луг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет 

средств муниципального дорожного фонда) 

100 

В части прочих неналоговых доходов   

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100 



Приложение  №4 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ ____ от ________ 

      
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения                               

"Деревня Тягаево" на 2021 год 

      в рублях 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 

Целевая ста-

тья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2021 

год 

1 2 3 4 5 6 

Администрация  (исполнительно-

распорядительный орган) сельского поселения  

"Деревня Тягаево" 

003       2 343 321,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 304 000,00 

    Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

003 0104     1 304 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной службы сельского поселения "Деревня Тя-

гаево" 

003 0104 54 0 00 00000   1 304 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение функцио-

нирования органов местного самоуправления сель-

ского поселения" 

003 0104 54 0 01 00000   1 304 000,00 

            Глава местной администрации (исполнитель-

но-распорядительного органа муниципального обра-

зования) 

003 0104 54 0 01 49030   600 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 49030 100 600 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 49030 120 600 000,00 

            Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 49040   664 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 49040 100 371 000,00 



Приложение  №5 

к      Решению    сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ _____ от _________ 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения                                                                   

''Деревня Тягаево" на плановый период 2022 и 2023 годов 

в рублях 

Наименование КГРБС 
Раздел, 

подраздел 

Целевая ста-

тья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2022 

год 

Бюджетные 

ассигнова-

ния на 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация  (исполнительно-распорядительный 

орган) сельского поселения  "Деревня Тягаево" 

003       1 946 471,00 1 905 993,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 071 961,00 1 053 781,00 

    Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

003 0104     1 071 961,00 1 053 781,00 

      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы сельского поселения "Деревня Тягаево" 

003 0104 54 0 00 00000   1 071 961,00 1 053 781,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-

вания органов местного самоуправления сельского посе-

ления" 

003 0104 54 0 01 00000   1 071 961,00 1 053 781,00 



            Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

003 0104 54 0 01 49030   600 000,00 600 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 49030 100 600 000,00 600 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 49030 120 600 000,00 600 000,00 

            Центральный аппарат 003 0104 54 0 01 49040   429 961,00 411 781,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 49040 100 300 000,00 300 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 49040 120 300 000,00 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 49040 200 126 961,00 108 781,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

003 0104 54 0 01 49040 240 126 961,00 108 781,00 

              Иные бюджетные ассигнования 003 0104 54 0 01 49040 800 3 000,00 3 000,00 

                Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 54 0 01 49040 850 3 000,00 3 000,00 

            Составление проекта бюджета сельского поселения 

и организация исполнения бюджета сельского поселения 

003 0104 54 0 01 49140   8 000,00 8 000,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 49140 500 8 000,00 8 000,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0104 54 0 01 49140 540 8 000,00 8 000,00 

            Благоустройство и содержание прилегающей к 

ФАП территории 

003 0104 54 0 01 76340   34 000,00 34 000,00 



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

003 0104 54 0 01 76340 100 34 000,00 34 000,00 

                Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0104 54 0 01 76340 120 34 000,00 34 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     31 600,00 31 600,00 

    Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     31 600,00 31 600,00 

      Непрограммные расходы федеральных органов испол-

нительной власти 

003 0203 99 0 00 00000   31 600,00 31 600,00 

        Непрограммные расходы 003 0203 99 9 00 00000   31 600,00 31 600,00 

            Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

003 0203 99 9 00 51180   31 600,00 31 600,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-

ния выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 31 600,00 31 600,00 

                Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 31 600,00 31 600,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     26 180,00 26 180,00 

    Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

003 0310     26 180,00 26 180,00 



      Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности населения на территории сельско-

го поселения "Деревня Тягаево" 

003 0310 10 0 00 00000   26 180,00 26 180,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопастности" 

003 0310 10 0 01 00000   26 180,00 26 180,00 

            Возмещение из средств местного бюджета части 

расходов автономной некоммерческой организации "Ки-

ровская межмуниципальная пожарная охрана" по осуще-

ствлению уставной деятельности 

003 0310 10 0 01 41020   26 180,00 26 180,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим организациям 

003 0310 10 0 01 41020 600 26 180,00 26 180,00 

                Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) учреж-

дений, государственных корпораций (компаний), публич-

но-правовых компаний) 

003 0310 10 0 01 41020 630 26 180,00 26 180,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     262 591,00 262 591,00 

    Водное хозяйство 003 0406     14 000,00 14 000,00 

      Муниципальная программа "Обеспечение безопасно-

сти жизнедеятельности населения на территории сельско-

го поселения "Деревня Тягаево" 

003 0406 10 0 00 00000   14 000,00 14 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение безопасности 

ГТС" 

003 0406 10 0 02 00000   14 000,00 14 000,00 

            Расходы на содержание ГТС 003 0406 10 0 02 41040   14 000,00 14 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 41040 200 14 000,00 14 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

003 0406 10 0 02 41040 240 14 000,00 14 000,00 



    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     248 591,00 248 591,00 

      Муниципальная программа "Ремонт и содержание ав-

томобильных дорог сельского поселения "Деревня Тягае-

во" 

003 0409 24 0 00 00000   248 591,00 248 591,00 

          Основное мероприятие "Дорожная деятельность в 

отношении автомобильных дорого местного значения в 

границах сельского поселения" 

003 0409 24 0 01 00000   248 591,00 248 591,00 

            Совершенствование и развитие сети автомобиль-

ных дорог муниципального района на территории сель-

ских поселений 

003 0409 24 0 01 76530   248 591,00 248 591,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 76530 200 248 591,00 248 591,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 01 76530 240 248 591,00 248 591,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     253 139,00 221 841,00 

    Благоустройство 003 0503     253 139,00 221 841,00 

      Муниципальная программа "Комплексное благоуст-

ройство территории сельского поселения "Деревня Тягае-

во" 

003 0503 60 0 00 00000   253 139,00 221 841,00 

          Основное мероприятие "Мероприятия по благоуст-

ройсту сельского поселения" 

003 0503 60 0 01 00000   253 139,00 221 841,00 

            Содержание и ремонт уличного освещения 003 0503 60 0 01 46010   153 139,00 50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 46010 200 153 139,00 50 000,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 46010 240 153 139,00 50 000,00 

            Прочие мероприятия по благоустройству террито-

рии сельского поселения 

003 0503 60 0 01 46040   100 000,00 171 841,00 



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 46040 200 100 000,00 171 841,00 

                Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-

чения государственных (муниципальных) нужд 

003 0503 60 0 01 46040 240 100 000,00 171 841,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     271 000,00 280 000,00 

    Культура 003 0801     271 000,00 280 000,00 

      Муниципальная программа "Устойчивое развитие тер-

ритории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

003 0801 25 0 00 00000   271 000,00 280 000,00 

          Основное мероприятие "Создание условий для со-

хранения и развития культурного и спортивного потен-

циала населения" 

003 0801 25 0 02 00000   271 000,00 280 000,00 

            Создание условий для организации досуга и обес-

печения жителей поселения услугами организацией куль-

туры 

003 0801 25 0 02 49150   271 000,00 280 000,00 

              Межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 49150 500 271 000,00 280 000,00 

                Иные межбюджетные трансферты 003 0801 25 0 02 49150 540 271 000,00 280 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 003 1000     30 000,00 30 000,00 

    Пенсионное обеспечение 003 1001     30 000,00 30 000,00 

      Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы сельского поселения "Деревня Тягаево" 

003 1001 54 0 00 00000   30 000,00 30 000,00 

          Основное мероприятие "Обеспечение функциониро-

вания органов местного самоуправления сельского посе-

ления" 

003 1001 54 0 01 00000   30 000,00 30 000,00 

            Выплата ежемесячной социальной выплаты к пен-

сии лицам, замещавшим муниципальные должности му-

ниципальной службы 

003 1001 54 0 01 45410   30 000,00 30 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населе-

нию 

003 1001 54 0 01 45410 300 30 000,00 30 000,00 



                Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

003 1001 54 0 01 45410 310 30 000,00 30 000,00 

Всего         1 946 471,00 1 905 993,00 



Приложение  №6 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ 122 от 30.12.2019 

     
Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

"Деревня Тягаево" по разделам, подразделам, целевым статьям (муници-

пальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2021 год 

  в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнования 

на 2021 год 

1 2 3 4 5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 304 000,00 

  Функционирование Правительства Российской Фе-

дерации, высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104     1 304 000,00 

    Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной службы сельского поселения "Деревня Тя-

гаево" 

0104 54 0 00 

00000 

  1 304 000,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение функцио-

нирования органов местного самоуправления сель-

ского поселения" 

0104 54 0 01 

00000 

  1 304 000,00 

          Глава местной администрации (исполнитель-

но-распорядительного органа муниципального обра-

зования) 

0104 54 0 01 

49030 

  600 000,00 



            Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0104 54 0 01 

49030 

100 600 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

49030 

120 600 000,00 

          Центральный аппарат 0104 54 0 01 

49040 

  664 000,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0104 54 0 01 

49040 

100 371 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

49040 

120 371 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 

49040 

200 290 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 54 0 01 

49040 

240 290 000,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 01 

49040 

800 3 000,00 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 0 01 

49040 

850 3 000,00 

          Составление проекта бюджета сельского посе-

ления и организация исполнения бюджета сельского 

поселения 

0104 54 0 01 

49140 

  8 000,00 

            Межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 

49140 

500 8 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 

49140 

540 8 000,00 

          Благоустройство и содержание прилегающей к 

ФАП территории 

0104 54 0 01 

76340 

  32 000,00 



            Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0104 54 0 01 

76340 

100 32 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

76340 

120 32 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     31 600,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     31 600,00 

    Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 

00000 

  31 600,00 

      Непрограммные расходы 0203 99 9 00 

00000 

  31 600,00 

          Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариа-

ты 

0203 99 9 00 

51180 

  31 600,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях обес-

печения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учрежде-

ниями, органами управления государственными вне-

бюджетными фондами 

0203 99 9 00 

51180 

100 31 600,00 

              Расходы на выплаты персоналу государст-

венных (муниципальных) органов 

0203 99 9 00 

51180 

120 31 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     40 180,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, по-

жарная безопасность 

0310     40 180,00 

    Муниципальная программа "Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности населения на террито-

рии сельского поселения "Деревня Тягаево" 

0310 10 0 00 

00000 

  40 180,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение первич-

ных мер пожарной безопастности" 

0310 10 0 01 

00000 

  40 180,00 

          Реализация мероприятий направленных на ук-

репление пожарной безопасности в сельском посе-

лении 

0310 10 0 01 

41010 

  14 000,00 



            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 

41010 

200 14 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0310 10 0 01 

41010 

240 14 000,00 

          Возмещение из средств местного бюджета час-

ти расходов автономной некоммерческой организа-

ции "Кировская межмуниципальная пожарная охра-

на" по осуществлению уставной деятельности 

0310 10 0 01 

41020 

  26 180,00 

            Предоставление субсидий бюджетным, авто-

номным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 

0310 10 0 01 

41020 

600 26 180,00 

              Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций (компа-

ний), публично-правовых компаний) 

0310 10 0 01 

41020 

630 26 180,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     262 591,00 

  Водное хозяйство 0406     14 000,00 

    Муниципальная программа "Обеспечение безо-

пасности жизнедеятельности населения на террито-

рии сельского поселения "Деревня Тягаево" 

0406 10 0 00 

00000 

  14 000,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение безопас-

ности ГТС" 

0406 10 0 02 

00000 

  14 000,00 

          Расходы на содержание ГТС 0406 10 0 02 

41040 

  14 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0406 10 0 02 

41040 

200 14 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0406 10 0 02 

41040 

240 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     248 591,00 

    Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

автомобильных дорог сельского поселения "Деревня 

Тягаево" 

0409 24 0 00 

00000 

  248 591,00 

        Основное мероприятие "Дорожная деятельность 

в отношении автомобильных дорого местного значе-

ния в границах сельского поселения" 

0409 24 0 01 

00000 

  248 591,00 



          Совершенствование и развитие сети автомо-

бильных дорог муниципального района на террито-

рии сельских поселений 

0409 24 0 01 

76530 

  248 591,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 

76530 

200 248 591,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 01 

76530 

240 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     411 950,00 

  Благоустройство 0503     411 950,00 

    Муниципальная программа "Комплексное благо-

устройство территории сельского поселения "Дерев-

ня Тягаево" 

0503 60 0 00 

00000 

  411 950,00 

        Основное мероприятие "Мероприятия по благо-

устройсту сельского поселения" 

0503 60 0 01 

00000 

  411 950,00 

          Содержание и ремонт уличного освещения 0503 60 0 01 

46010 

  311 950,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 

46010 

200 311 950,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60 0 01 

46010 

240 311 950,00 

          Прочие мероприятия по благоустройству тер-

ритории сельского поселения 

0503 60 0 01 

46040 

  100 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-

ния государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 

46040 

200 100 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60 0 01 

46040 

240 100 000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     263 000,00 

  Культура 0801     263 000,00 

    Муниципальная программа "Устойчивое развитие 

территории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

0801 25 0 00 

00000 

  263 000,00 

        Основное мероприятие "Создание условий для 

сохранения и развития культурного и спортивного 

потенциала населения" 

0801 25 0 02 

00000 

  263 000,00 



          Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организа-

цией культуры 

0801 25 0 02 

49150 

  263 000,00 

            Межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 

49150 

500 263 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 

49150 

540 263 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     30 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001     30 000,00 

    Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной службы сельского поселения "Деревня Тя-

гаево" 

1001 54 0 00 

00000 

  30 000,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение функцио-

нирования органов местного самоуправления сель-

ского поселения" 

1001 54 0 01 

00000 

  30 000,00 

          Выплата ежемесячной социальной выплаты к 

пенсии лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности муниципальной службы 

1001 54 0 01 

45410 

  30 000,00 

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 54 0 01 

45410 

300 30 000,00 

              Публичные нормативные социальные вы-

платы гражданам 

1001 54 0 01 

45410 

310 30 000,00 

Всего       2 343 321,00 



Приложение  №7 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ ______ от ______ 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня 

Тягаево" по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным програм-

мам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2022 

год 

Бюджетные 

ассигнова-

ния на 2023 

год 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 071 961,00 1 053 781,00 

  Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0104     1 071 961,00 1 053 781,00 

    Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной службы сельского поселения "Деревня 

Тягаево" 

0104 54 0 00 

00000 

  1 071 961,00 1 053 781,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ционирования органов местного самоуправления 

сельского поселения" 

0104 54 0 01 

00000 

  1 071 961,00 1 053 781,00 

          Глава местной администрации (исполни-

тельно-распорядительного органа муниципально-

го образования) 

0104 54 0 01 

49030 

  600 000,00 600 000,00 



            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 

49030 

100 600 000,00 600 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

49030 

120 600 000,00 600 000,00 

          Центральный аппарат 0104 54 0 01 

49040 

  429 961,00 411 781,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 

49040 

100 300 000,00 300 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

49040 

120 300 000,00 300 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд 

0104 54 0 01 

49040 

200 126 961,00 108 781,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0104 54 0 01 

49040 

240 126 961,00 108 781,00 

            Иные бюджетные ассигнования 0104 54 0 01 

49040 

800 3 000,00 3 000,00 

              Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 54 0 01 

49040 

850 3 000,00 3 000,00 

          Составление проекта бюджета сельского 

поселения и организация исполнения бюджета 

сельского поселения 

0104 54 0 01 

49140 

  8 000,00 8 000,00 

            Межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 

49140 

500 8 000,00 8 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0104 54 0 01 

49140 

540 8 000,00 8 000,00 

          Благоустройство и содержание прилегаю-

щей к ФАП территории 

0104 54 0 01 

76340 

  34 000,00 34 000,00 



            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 

0104 54 0 01 

76340 

100 34 000,00 34 000,00 

              Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0104 54 0 01 

76340 

120 34 000,00 34 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     31 600,00 31 600,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     31 600,00 31 600,00 

    Непрограммные расходы федеральных органов 

исполнительной власти 

0203 99 0 00 

00000 

  31 600,00 31 600,00 

      Непрограммные расходы 0203 99 9 00 

00000 

  31 600,00 31 600,00 

          Осуществление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутствуют военные ко-

миссариаты 

0203 99 9 00 

51180 

  31 600,00 31 600,00 

            Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государст-

венными внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 

51180 

100 31 600,00 31 600,00 

              Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 

0203 99 9 00 

51180 

120 31 600,00 31 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     26 180,00 26 180,00 

  Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, пожарная безопасность 

0310     26 180,00 26 180,00 

    Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения "Деревня Тягае-

во" 

0310 10 0 00 

00000 

  26 180,00 26 180,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение пер-

вичных мер пожарной безопастности" 

0310 10 0 01 

00000 

  26 180,00 26 180,00 



          Возмещение из средств местного бюджета 

части расходов автономной некоммерческой ор-

ганизации "Кировская межмуниципальная по-

жарная охрана" по осуществлению уставной дея-

тельности 

0310 10 0 01 

41020 

  26 180,00 26 180,00 

            Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерче-

ским организациям 

0310 10 0 01 

41020 

600 26 180,00 26 180,00 

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципаль-

ных) учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний) 

0310 10 0 01 

41020 

630 26 180,00 26 180,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     262 591,00 262 591,00 

  Водное хозяйство 0406     14 000,00 14 000,00 

    Муниципальная программа "Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения на 

территории сельского поселения "Деревня Тягае-

во" 

0406 10 0 00 

00000 

  14 000,00 14 000,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение безо-

пасности ГТС" 

0406 10 0 02 

00000 

  14 000,00 14 000,00 

          Расходы на содержание ГТС 0406 10 0 02 

41040 

  14 000,00 14 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд 

0406 10 0 02 

41040 

200 14 000,00 14 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0406 10 0 02 

41040 

240 14 000,00 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     248 591,00 248 591,00 

    Муниципальная программа "Ремонт и содер-

жание автомобильных дорог сельского поселения 

"Деревня Тягаево" 

0409 24 0 00 

00000 

  248 591,00 248 591,00 



        Основное мероприятие "Дорожная деятель-

ность в отношении автомобильных дорого мест-

ного значения в границах сельского поселения" 

0409 24 0 01 

00000 

  248 591,00 248 591,00 

          Совершенствование и развитие сети авто-

мобильных дорог муниципального района на 

территории сельских поселений 

0409 24 0 01 

76530 

  248 591,00 248 591,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 01 

76530 

200 248 591,00 248 591,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0409 24 0 01 

76530 

240 248 591,00 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500     253 139,00 221 841,00 

  Благоустройство 0503     253 139,00 221 841,00 

    Муниципальная программа "Комплексное бла-

гоустройство территории сельского поселения 

"Деревня Тягаево" 

0503 60 0 00 

00000 

  253 139,00 221 841,00 

        Основное мероприятие "Мероприятия по 

благоустройсту сельского поселения" 

0503 60 0 01 

00000 

  253 139,00 221 841,00 

          Содержание и ремонт уличного освещения 0503 60 0 01 

46010 

  153 139,00 50 000,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 

46010 

200 153 139,00 50 000,00 

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60 0 01 

46010 

240 153 139,00 50 000,00 

          Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения 

0503 60 0 01 

46040 

  100 000,00 171 841,00 

            Закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) нужд 

0503 60 0 01 

46040 

200 100 000,00 171 841,00 



              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0503 60 0 01 

46040 

240 100 000,00 171 841,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     271 000,00 280 000,00 

  Культура 0801     271 000,00 280 000,00 

    Муниципальная программа "Устойчивое раз-

витие территории сельского поселения "Деревня 

Тягаево" 

0801 25 0 00 

00000 

  271 000,00 280 000,00 

        Основное мероприятие "Создание условий 

для сохранения и развития культурного и спор-

тивного потенциала населения" 

0801 25 0 02 

00000 

  271 000,00 280 000,00 

          Создание условий для организации досуга 

и обеспечения жителей поселения услугами ор-

ганизацией культуры 

0801 25 0 02 

49150 

  271 000,00 280 000,00 

            Межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 

49150 

500 271 000,00 280 000,00 

              Иные межбюджетные трансферты 0801 25 0 02 

49150 

540 271 000,00 280 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     30 000,00 30 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001     30 000,00 30 000,00 

    Муниципальная программа "Развитие муници-

пальной службы сельского поселения "Деревня 

Тягаево" 

1001 54 0 00 

00000 

  30 000,00 30 000,00 

        Основное мероприятие "Обеспечение функ-

ционирования органов местного самоуправления 

сельского поселения" 

1001 54 0 01 

00000 

  30 000,00 30 000,00 

          Выплата ежемесячной социальной выплаты 

к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципальной службы 

1001 54 0 01 

45410 

  30 000,00 30 000,00 

            Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

1001 54 0 01 

45410 

300 30 000,00 30 000,00 

              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

1001 54 0 01 

45410 

310 30 000,00 30 000,00 

Всего       1 946 471,00 1 905 993,00 



 
Приложение  №8 

 
к      Решению     сельской      Думы 

 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

 

№ _____ от _________ 

    

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Де-

ревня Тягаево" по целевым статьям (муниципальным программам и непро-

граммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расхо-

дов классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 в рублях 

Наименование 
Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2021 

год 

1 2 3 4 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности жизне-

деятельности населения на территории сельского поселения "Де-

ревня Тягаево" 

10 0 00 

00000 

  54 180,00 

    Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопастности" 

10 0 01 

00000 

  40 180,00 

      Реализация мероприятий направленных на укрепление пожарной 

безопасности в сельском поселении 

10 0 01 

41010 

  14 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 

41010 

200 14 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 0 01 

41010 

240 14 000,00 



      Возмещение из средств местного бюджета части расходов авто-

номной некоммерческой организации "Кировская межмуниципальная 

пожарная охрана" по осуществлению уставной деятельности 

10 0 01 

41020 

  26 180,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждени-

ям и иным некоммерческим организациям 

10 0 01 

41020 

600 26 180,00 

          Субсидии некоммерческим организациям (за исключением го-

сударственных (муниципальных) учреждений, государственных кор-

пораций (компаний), публично-правовых компаний) 

10 0 01 

41020 

630 26 180,00 

    Основное мероприятие "Обеспечение безопасности ГТС" 10 0 02 

00000 

  14 000,00 

      Расходы на содержание ГТС 10 0 02 

41040 

  14 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 02 

41040 

200 14 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 

41040 

240 14 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомобиль-

ных дорог сельского поселения "Деревня Тягаево" 

24 0 00 

00000 

  248 591,00 

    Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отношении авто-

мобильных дорого местного значения в границах сельского поселе-

ния" 

24 0 01 

00000 

  248 591,00 

      Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог муни-

ципального района на территории сельских поселений 

24 0 01 

76530 

  248 591,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 01 

76530 

200 248 591,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 

76530 

240 248 591,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие территории 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

25 0 00 

00000 

  263 000,00 

    Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и разви-

тия культурного и спортивного потенциала населения" 

25 0 02 

00000 

  263 000,00 



      Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организацией культуры 

25 0 02 

49150 

  263 000,00 

        Межбюджетные трансферты 25 0 02 

49150 

500 263 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты 25 0 02 

49150 

540 263 000,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

54 0 00 

00000 

  1 334 000,00 

    Основное мероприятие "Обеспечение функционирования органов 

местного самоуправления сельского поселения" 

54 0 01 

00000 

  1 334 000,00 

      Выплата ежемесячной социальной выплаты к пенсии лицам, заме-

щавшим муниципальные должности муниципальной службы 

54 0 01 

45410 

  30 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 01 

45410 

300 30 000,00 

          Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 54 0 01 

45410 

310 30 000,00 

      Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 

органа муниципального образования) 

54 0 01 

49030 

  600 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

54 0 01 

49030 

100 600 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

54 0 01 

49030 

120 600 000,00 

      Центральный аппарат 54 0 01 

49040 

  664 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

54 0 01 

49040 

100 371 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

54 0 01 

49040 

120 371 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

54 0 01 

49040 

200 290 000,00 



          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 

49040 

240 290 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 

49040 

800 3 000,00 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 0 01 

49040 

850 3 000,00 

      Составление проекта бюджета сельского поселения и организация 

исполнения бюджета сельского поселения 

54 0 01 

49140 

  8 000,00 

        Межбюджетные трансферты 54 0 01 

49140 

500 8 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты 54 0 01 

49140 

540 8 000,00 

      Благоустройство и содержание прилегающей к ФАП территории 54 0 01 

76340 

  32 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

54 0 01 

76340 

100 32 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

54 0 01 

76340 

120 32 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство тер-

ритории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

60 0 00 

00000 

  411 950,00 

    Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройсту сельского 

поселения" 

60 0 01 

00000 

  411 950,00 

      Содержание и ремонт уличного освещения 60 0 01 

46010 

  311 950,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 

46010 

200 311 950,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46010 

240 311 950,00 

      Прочие мероприятия по благоустройству территории сельского 

поселения 

60 0 01 

46040 

  100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60 0 01 

46040 

200 100 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46040 

240 100 000,00 



Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 

99 0 00 

00000 

  31 600,00 

  Непрограммные расходы 99 9 00 

00000 

  31 600,00 

      Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

99 9 00 

51180 

  31 600,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджет-

ными фондами 

99 9 00 

51180 

100 31 600,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

99 9 00 

51180 

120 31 600,00 

Всего     2 343 321,00 



Приложение  №9 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ _____ от ___________ 

     

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Деревня Тя-

гаево"по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов на плановый период 2022 и 2023 годов 

  в рублях 

Наименование 
Целевая 

статья 

Группы и 

подгруппы 

видов рас-

ходов 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2022 

год 

Бюджетные 

ассигнования 

на 2023 год 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории сельского 

поселения "Деревня Тягаево" 

10 0 00 

00000 

  40 180,00 40 180,00 

    Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопастности" 

10 0 01 

00000 

  26 180,00 26 180,00 

      Возмещение из средств местного бюджета части расходов 

автономной некоммерческой организации "Кировская межму-

ниципальная пожарная охрана" по осуществлению уставной 

деятельности 

10 0 01 

41020 

  26 180,00 26 180,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-

ждениям и иным некоммерческим организациям 

10 0 01 

41020 

600 26 180,00 26 180,00 



          Субсидии некоммерческим организациям (за исключени-

ем государственных (муниципальных) учреждений, государст-

венных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) 

10 0 01 

41020 

630 26 180,00 26 180,00 

    Основное мероприятие "Обеспечение безопасности ГТС" 10 0 02 

00000 

  14 000,00 14 000,00 

      Расходы на содержание ГТС 10 0 02 

41040 

  14 000,00 14 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 

41040 

200 14 000,00 14 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

10 0 02 

41040 

240 14 000,00 14 000,00 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание автомо-

бильных дорог сельского поселения "Деревня Тягаево" 

24 0 00 

00000 

  248 591,00 248 591,00 

    Основное мероприятие "Дорожная деятельность в отноше-

нии автомобильных дорого местного значения в границах сель-

ского поселения" 

24 0 01 

00000 

  248 591,00 248 591,00 

      Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог 

муниципального района на территории сельских поселений 

24 0 01 

76530 

  248 591,00 248 591,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 

76530 

200 248 591,00 248 591,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

24 0 01 

76530 

240 248 591,00 248 591,00 

Муниципальная программа "Устойчивое развитие терри-

тории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

25 0 00 

00000 

  271 000,00 280 000,00 

    Основное мероприятие "Создание условий для сохранения и 

развития культурного и спортивного потенциала населения" 

25 0 02 

00000 

  271 000,00 280 000,00 

      Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организацией культуры 

25 0 02 

49150 

  271 000,00 280 000,00 

        Межбюджетные трансферты 25 0 02 

49150 

500 271 000,00 280 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты 25 0 02 

49150 

540 271 000,00 280 000,00 

Муниципальная программа "Развитие муниципальной 

службы сельского поселения "Деревня Тягаево" 

54 0 00 

00000 

  1 101 961,00 1 083 781,00 



    Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления сельского поселения" 

54 0 01 

00000 

  1 101 961,00 1 083 781,00 

      Выплата ежемесячной социальной выплаты к пенсии ли-

цам, замещавшим муниципальные должности муниципальной 

службы 

54 0 01 

45410 

  30 000,00 30 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты населению 54 0 01 

45410 

300 30 000,00 30 000,00 

          Публичные нормативные социальные выплаты гражда-

нам 

54 0 01 

45410 

310 30 000,00 30 000,00 

      Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 

54 0 01 

49030 

  600 000,00 600 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

54 0 01 

49030 

100 600 000,00 600 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

54 0 01 

49030 

120 600 000,00 600 000,00 

      Центральный аппарат 54 0 01 

49040 

  429 961,00 411 781,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

54 0 01 

49040 

100 300 000,00 300 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

54 0 01 

49040 

120 300 000,00 300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 

49040 

200 126 961,00 108 781,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

54 0 01 

49040 

240 126 961,00 108 781,00 

        Иные бюджетные ассигнования 54 0 01 

49040 

800 3 000,00 3 000,00 

          Уплата налогов, сборов и иных платежей 54 0 01 

49040 

850 3 000,00 3 000,00 

      Составление проекта бюджета сельского поселения и орга-

низация исполнения бюджета сельского поселения 

54 0 01 

49140 

  8 000,00 8 000,00 



        Межбюджетные трансферты 54 0 01 

49140 

500 8 000,00 8 000,00 

          Иные межбюджетные трансферты 54 0 01 

49140 

540 8 000,00 8 000,00 

      Благоустройство и содержание прилегающей к ФАП терри-

тории 

54 0 01 

76340 

  34 000,00 34 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

54 0 01 

76340 

100 34 000,00 34 000,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

54 0 01 

76340 

120 34 000,00 34 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное благоустройст-

во территории сельского поселения "Деревня Тягаево" 

60 0 00 

00000 

  253 139,00 221 841,00 

    Основное мероприятие "Мероприятия по благоустройсту 

сельского поселения" 

60 0 01 

00000 

  253 139,00 221 841,00 

      Содержание и ремонт уличного освещения 60 0 01 

46010 

  153 139,00 50 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46010 

200 153 139,00 50 000,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46010 

240 153 139,00 50 000,00 

      Прочие мероприятия по благоустройству территории сель-

ского поселения 

60 0 01 

46040 

  100 000,00 171 841,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46040 

200 100 000,00 171 841,00 

          Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

60 0 01 

46040 

240 100 000,00 171 841,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполни-

тельной власти 

99 0 00 

00000 

  31 600,00 31 600,00 

  Непрограммные расходы 99 9 00 

00000 

  31 600,00 31 600,00 

      Осуществление первичного воинского учета на территори-

ях, где отсутствуют военные комиссариаты 

99 9 00 

51180 

  31 600,00 31 600,00 



        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

99 9 00 

51180 

100 31 600,00 31 600,00 

          Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

99 9 00 

51180 

120 31 600,00 31 600,00 

Всего     1 946 471,00 1 905 993,00 



Приложение  №10 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ ______ от ___________ 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

"Деревня Тягаево" по разделам и подразделам бюджетной классификации  

на 2021 год 

 в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Измененные 

бюджетные ас-

сигнования на 

2021 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 304 000,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших испол-

нительных органов государственной власти субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 

0104 1 304 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 31 600,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 31 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 40 180,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 40 180,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 262 591,00 

  Водное хозяйство 0406 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 411 950,00 

  Благоустройство 0503 411 950,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 263 000,00 



  Культура 0801 263 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 30 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001 30 000,00 

Всего   2 343 321,00 



Приложение  №11 

к      Решению     сельской      Думы 

сельского поселения "Деревня Тягаево" 

№ _____ от _______ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения "Де-

ревня Деревня Тягаево" по разделам  и подразделам бюджетной классифика-

ции  на плановый период 2022 и 2023 годов 

  в рублях 

Наименование 
Раздел, 

подраздел 

Измененные 

бюджетные 

ассигнова-

ния на 2022 

год 

Бюджетные 

ассигнова-

ния на 2023 

год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 1 071 961,00 1 053 781,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 

0104 1 071 961,00 1 053 781,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 31 600,00 31 600,00 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 31 600,00 31 600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 26 180,00 26 180,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, пожарная безопасность 

0310 26 180,00 26 180,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 262 591,00 262 591,00 

  Водное хозяйство 0406 14 000,00 14 000,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 248 591,00 248 591,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 253 139,00 221 841,00 

  Благоустройство 0503 253 139,00 221 841,00 



КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 271 000,00 280 000,00 

  Культура 0801 271 000,00 280 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 30 000,00 30 000,00 

  Пенсионное обеспечение 1001 30 000,00 30 000,00 

Всего   1 946 471,00 1 905 993,00 



 

Приложение  №12 

 

к Решению сельской 

Думы 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 

 

№ ______ от ________ 

  
Межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения  "Деревня Тягаево" 

в 2021 году 

  

 

в рублях 

Наименование вида межбюджетного трансферта сумма 

    

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 2 092 321 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 31 600 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  31 600 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воин-

ского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
31 600 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района - всего 2 060 721 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 780 130 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности  1 780 130 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 280 591 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения на организацию в границах поселения до-

рожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог 248 591 



и осуществление дорожной деятельности 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселе-

ний на улучшение условий функционирования фельдшерско-акушерских пунктов 32 000 



  

Приложение  №13 

  

к Решению сельской 

Думы 

                                                         сельского поселения "Деревня Тягаево" 

  

№ _______ от ________ 

  
   

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

бюджет сельского поселения "Деревня Тягаево" в 2022-2023 годах 

   

 

 в рублях 

Наименование вида межбюджетного трансферта 
сумма 

2022 год 2023год 

      

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ - ВСЕГО 1 733 426 1 733 426 

Межбюджетные трансферты из областного бюджета - всего 31 600 31 600 

Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований  31 600 31 600 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 
31 600 31 600 

Межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района - всего 1 701 826 1 701 826 

Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 1 419 235 1 419 235 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  1 419 235 1 419 235 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципаль-

ных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соот-

ветствии с заключенными соглашениями 282 591 282 591 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на организацию в 

границах поселения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в грани-

цах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая соз-

дание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального кон-

троля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, а также 

осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление дорож-

ной деятельности 248 591 248 591 



Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на улучшение условий 

функционирования фельдшерско-акушерских пунктов 34 000 34 000 



 

Приложение №14 

 

к Решению сельской Думы 

 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 

 

№ ________ от __________ 

   

 Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельского поселения "Деревня 

Тягаево" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам 

местного самоуправления муниципального района на 2021 год 

 

в рублях 

№ 

п/п. 
Наименование полномочий сумма 

      

1 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры 
263 000 

2 Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения бюджета сельского по-

селения 
8 000 

  ИТОГО 271 000 



 

Приложение №15 

 

к Решению сельской Думы 

 

 сельского поселения "Деревня Тягаево" 

 

№ ________ от __________ 

    

 Межбюджетные трансферты, выделяемые из бюджета сельского поселения "Деревня Тя-

гаево" на финансирование расходов, связанных с передачей полномочий органам местного 

самоуправления муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

в рублях 

№ Наименование полномочий 
сумма 

2022 2023 

1 
Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами орга-

низаций культуры 
271 000 280 000 

2 Составление проекта бюджета сельского поселения и организация исполнения бюджета сель-

ского поселения 
8 000 8 000 

  ИТОГО 279 000 288 000 

 

 


